ratus pacis consilia perturbaturos si constitutum conciliationi locum recusassent. Cum enim Trajecto ad Mosam expugnatō, regiones Hispanorum peterentur, periculumque immisso in agrum Trevirensem milite, finitimiis Rheni superiori provinciis impenderet, bellumque jam in Germaniae viscera transferretur, intelligebant, eum minimè neglecturum injurias Principum, neque commissum, ut sua & imperii auctoritas impune violaretur, quod nuper acciderat, quum Christianissimus rex nullā imperialis decretorum ratione habitā, prohibuerat, quo minus pons Argentoratensis, qui jussit quidem ejus interruptus fuerat, reædificaretur. Sed non diu ibi de pace tractatum est, quando Galli mox palam & aperte questi sunt, Cæfarem, sancto legationis nomini illusisse, quod dedisset mandatum comprehendendi Principis Gvielmi Egonis Fürstenbergii, cui tanquam El. Coloniensis legato liber securusque commeatus promissus fuisset: eadem fuit sententia Anglorum, com-

munes hujus querimoniæ rationes habentium, quod contra fas gentium admisisset Graniæ miles, dum Principem in mediâ urbe adortus, & libertati ejus urbis, & dignitati Principis, & juri legationis per se inviolabili vim fecisset: neque eò secundis exaggerabant Galli, quod pecuniaæ sibi interceptæ rerumque aliarum, quæ ad legatos pertinerent, restitutio toties & omni jure expetita iniqvè denegaretur. Ut cuncte autem sumptus est prætextus dissolvendi ejus conventus, totum certè istud negotium legatos Svedicos valde sollicitos habuit, planèque conturbavit, qui cupiebant exequi regis sui mandata, pacisque rationes confectas dare: ideò quod verebantur, nè si repentina fortunæ mutatio accideret Gallis, ea suò cum damnò conjuncta esset, quum præviderent, ancipiti rerum statu parùm opis amicitiæque sperari posse à Germanis, qui Austris ad repellendum Galliæ regem se conjungerent prorsusque conspirarent, pari id periculo sibi putabant fore. Neque dubitabant, quin F. Bel-

gæ ad pacem durioribus conditionibus  
oblatam adduci sese paterentur, si spes  
auxilii Austrii eos destituisset: quasi neim-  
pe hoc ibi fixum destinatumque esset, ut  
renovatō fœdere, sine qvō Belgæ non-  
dum erigere se poterant, animi eorum,  
recente alioqvi militis Luxemburgiani in-  
juriā penitus abalienati, ad resistendum  
magis obfirmarentur, Gallorumque ni-  
miæ & invisa vires, data hac opportuni-  
tate, alienis opibus collatisque sumptibus  
frangerentur: præcipue qvum id usui fu-  
turum esset Hispanis, qvippe eō in li-  
mite succubituris, siqvadem armis socio-  
rum ipsi non adjuvarentur. Eō in statu  
Cæsar parūm tutum ratus, Gallis fidere,  
cūm existimationis suæ, tūm communis  
securitatis, qvæ prostratō Belgio haud  
retineri posset, rationes inibat, propte-  
reā qvōd miles Gallicus, contrā qvām  
ab rege promissum fuerat, Mosellæ tra-  
ctum percurrebat, progressusque in a-  
grum Trevirensem latè omnia vastabat,  
& ne templis qvidem ac rebus sacris par-  
cebat, adeo ut Romanus Pontifex